2025年 3月 25日

小学校・中学校・高等学校・中等教育学校 校長 殿

音楽科教諭・合唱部顧問・音楽部顧問 殿

神奈川県合唱連盟

理事長 岩本達明

合唱祭実行委員会

第６８回神奈川県合唱祭 「N コン課題曲講習会」開催のお知らせ

神奈川県合唱連盟では、今年度も神奈川県合唱祭の恒例イベントである、中学生、高校生を対象とした合

唱講習会を、下記のとおり開催いたします。今年は作曲家の三宅悠太先生をお招き致しました。Nコン課題曲

を学びつつ、参加者みんなと歌えるこの貴重な機会、是非奮ってご参加いただきますよう、ご案内申し上げま

す。

１．開催日時  2025年  6月 15日（日） 中学校の部・高等学校の部

２．会   場  横浜市教育会館    横浜市西区紅葉ヶ丘 53

３．対   象

神奈川県内の中学校（中等教育学校等も含む）在学の中学生    引率教員（指導者）

神奈川県内の高等学校（中等教育学校等も含む）在学の高校生  引率教員（指導者）

４． 講  師    三宅悠太先生（作曲家）      ピアノ伴奏   織田祥代先生

５． 内  容

NHK全国学校音楽コンクール課題曲を講習曲として取り上げ、受講していただきます。

「混声」「女声」どちらの編成でも、聴講のみでも参加することができます。

講習会参加校からの代表者 約 80 人による成果発表を、それぞれの講習会後に、県立音楽堂にて行

います。参加校が決定した後、各校の代表者の人数をご連絡します。

６．当日の予定

合唱祭の参加を予定されている学校は、課題曲講習会と重なっているブロックには参加できません。

合唱祭参加要項に記した講習会の開催時刻より若干の変更があります。ご注意ください。

 受付時間 講 習 会 成果発表 受 講 曲 参加できないブロック

中学校の部

高等学校の部

9:40 〜

13:40 〜

10:50〜1２:30

14:00〜15:40

12:45頃 〜

15:50頃 〜

中学校の部  課題曲

高等学校の部 課題曲

１５日 Aブロック

１５日 Bブロック

NHK全国学校音楽コンクール小、中、高等学校、それぞれの講習の課題曲の楽譜をご持参ください。

コピー楽譜は使用できません。 当日は、必ず顧問の先生の引率をお願いいたします。

７．定 員 ： 250人（それぞれの講習会） 神奈川県合唱連盟加盟校を先行して申し込み受付を開始します。

８．参加申し込み   Googleフォームからお申し込みください。

・インターネットの入力フォームのアドレスは、4月中旬から神奈川県合唱連盟ホームページに公開します。

・Google フォームで申し込まれた場合、申し込み受け付け完了のお知らせが登録されたメールアドレスに送

られます。メールアドレスはお間違えのないようにご入力ください。メールが届かない場合は、受け取り側に

受信拒否などの制限がかかっている、または迷惑メールのフオルダーに入っている可能性があります。受

信可能な状態にされてからお申込みください。

（１）申し込み期間       申し込み期間前に申し込まれても無効となります。ご注意ください。

・神奈川県合唱連盟 加盟校：4月 28日（月）～5月 26日（月）16時まで  中学校・高等学校とも同日

・神奈川県合唱連盟未加盟校：5月 7日（月）～5月 26日（月）16時まで   中学校・高等学校とも同日

（２）受講校の決定方法

・申し込み受付順に受講校を決定します。

・神奈川県合唱連盟加盟校は、未加盟校より一週間先行して受付を開始します。加盟校の皆様は、お早

目にお申し込みください。(月日以降は、加盟、未加盟に関わらず、受付順に受講校を決定します)

・定員に達し次第、申し込み締め切り期日前でも受付を終了します。

締め切り後に申し込まれた団体には、受講できない旨をメールにてご連絡致します。

・受付を締め切るまでは、人数を追加することができます。

参加申し込み状況は、神奈川県合唱連盟 HP 上で公開しますので、お申し込みの際にご確認ください。

なお、リアルタイムの情報ではありませんことをご了承ください。

９. 参 加 費

・団体参加費  1団体につき  県合唱連盟加盟校 4,000円   県合唱連盟未加盟校 7,000円

・個人参加費  1人につき 700円（生徒受講者・生徒聴講者） 引率顧問、保護者は 3名まで無料

参加が決定した学校は、次に記載したいずれかの方法で、中学校・高等学校とも 5 月 30日（金）までに、

団体参加費と個人参加費の合計金額をお振込みください。

【K 会員番号 団体名 代表者名 講習会参加人数＋引率人数】 をご記入、またはご入力ください。

     例 K A０５０ カナガワチュウガッコウ カナガワウタコ 25＋３    ＊Kは講習会の略です。
(A)ゆうちょ銀行

◎ゆうちょ銀行から ゆうちょ銀行  【記号】00250−1  【番号】63096  【名義】神奈川県合唱連盟

◎その他の銀行から ゆうちょ銀行 【銀行名】ゆうちょ銀行  【店名】〇二九(ゼロニイキュウ)

【預金種目】当座  【口座番号】0063096  【名義】神奈川県合唱連盟

(B)郵便振替口座(郵便局備え付けの払込票を使用)    00250-1-63096 神奈川県合唱連盟

＊納入後の払い戻しはいたしません。払い込み手数料は各団体にてご負担をお願いいたします。

◇ お問い合わせ・連絡先 神奈川県合唱連盟 事務局  TEL：045-681-6033  FAX：045-662-5119

〒231-0021 横浜市中区日本大通 15番地 横浜朝日会館 ４階

メールアドレス：kanagawakenren@nifty.com  ホームページ：http://kanagawakenren.la.coocan.jp/

mailto:kanagawakenren@nifty.com
http://kanagawakenren.la.coocan.jp/